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[Justitsministeren.] 
Under de foreliggende Omstændigheder 

anser jeg disse Bestemmelser for meget paa- 
krævede. Deres Form og Indhold er Resul- 
tatet af Forhandlinger imellem de to Rege- 
ringspartier og: Venstre. Det, at tre Partier 
støtter Lovforslaget i den foreliggende Skik- 
kelse, er mig et Vidnesbyrd om, at Loven 
nok vil tjene til at berolige Befolkningen, 
saa at den ikke nærer nogen Ængstelse for, 
at  det er uovervejede eller uoverlagte Be- 
stemmelser, der her træffes. Jeg anser det 
for givet, at Bestemmelserne i dette Lovfor- 
slag ligesom Bestemmelserne i det foregaa- 
ende Lovforslag i alt væsentligt maa kunne 
gennemføres i uforandret Skikkelse her i 
Tinget, da de er Resultatet af en Forhand- 
ling mellem 3 Partier i Folketinget,, som ogsaa 
har Flertal i Landstinget, og Resultatet er 
tilvejebragt paa den Maade, at der er gjort 
gensidige Indrømmelser fra de Partier, som 
har sluttet sig til Lovforslaget. 

Rytter: Den højtærede Justitsminister 
har nu gennemgaaet Lovforslaget og nogle 
af de Ændringer, det er undergaaet i Folke- 
tinget. /Forslaget har tidligere foreligget her 
i Tinget, og i den da foreliggende Form gav 
Venstre og Det konservative Folkeparti 
Lovforslaget Tilslutning. Det Lovforslag, 
der blev fremsat i Folketinget, var temme- 
lig forskelligt derfra. Der er navnlig eet 
Punkt; hvor jeg med Glæde hilser den af 
Folketinget foretagne Ændring. Efter Lov- 
forslaget, som det blev fremsat, skulde hver 
Mand, der havde f. Eks. en Revolver, have 
Tilladelse til at have Revolveren; dette er 
ændret til, at Manden blot skal gøre An- 
meldelse om at være i Besiddelse af en Re- 
volver. Det vilde ogsaa synes mig at være 
Udtryk for en uheldig Tendens, _ hvis man 
skulde have Tilladelse til a t .  eje en Re- 
volver, thi jeg opfatter det noget nær som 
en Ret for et Menneske, der bor et eller 
andet fjernt Sted, at have Tilladelse til at 
besidde et saadant Vaaben. Der kan selv- 
følgelig undertiden ske en Ulykke ved, at 
en vil bryde ind, og vedkommende saa be- 
nytter sig af Revolveren, men efter min 
Mening er dette ikke mere, end hvad den, 
som foretager ulovlige Handlinger 홢 Tyveri, 
eller hvad det nu kan være 홢, maa udsætte 
sig for, saa at Risikoen i disse Tilfælde bør 
falde paa Forbryderen og ikke paa den 
lovlydige Borger. Derfor hilser jeg med 
Glæde, at man er gaaet bort fra her at 
kræve Samtykke. 

I øvrigt angaar de største Forandringer 
fra Forslaget, som det oprindelig forelaa, 
Spørgsmaalet om Tilvirkning. I Virkelig- 

heden synes de Regler, der nu er foreslaaet, 
mig ikke at være væsensforskellige fra de 
tidligere, idet de bestaaende Virksomheder 
faar Lov til at fortsætte. Jeg finder derfor, . 
at jeg ligesom ved Behandlingen af det 
foregaaende, Forslag er berettiget til, at ud- 
tale Haabet om, at det under Behandlingen 
skal lykkes at tilvejebringe Enighed mel- 
lem alle Partier. Det forekommer mig 
nemlig, at det vilde være det bedste for 
Rigsdagen og for den Autoritet, hvormed 
disse Love skal virke ude omkring, om de 
udelukkende kan virke som Love og helst 
uden nogen som helst Slags Magtanvendelse. 
Jeg mener derfor, at det vil være bedst, 
hvis vi kan opnaa Overensstemmelse mellem 
alle de fire store politiske Partier. 

. C. F. Sørensen: Jeg skal paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til hur- 
tig Fremme i Landstinget. 

Godskesen: Under Behandlingen af 
det foregaaende Lovforslag, .udtalte . jeg, 
at jeg ikke paa dette Tidspunkt fandt An- 
ledning til at gaa i Enkeltheder. Det samme 
gælder med Hensyn til det foreliggende Lov- 
forslag. Paa den anden Side vil de alminde- 
lige Bemærkninger, som jeg tillod mig at 
fremsætte angaaende det foregaaende Lov- 
forslag, ogsaa finde Anvendelse paa dette 
Lovforslag, og jeg kan derfor nøjes med at 
henvise til de Udtalelser, som jeg før frem- 
satte. 

J Marie Hjelmer: Jeg har tidligere været 
Anbefaler for et lignende Forslag her i 
Tinget, og jeg kan ligeledes nu paa mit 
Partis Vegne anbefale Vedtagelse af det 
foreliggende Lovforslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden jBe- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Rytter: Jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til det Udvalg, som 
Tinget har besluttet at nedsætte angaaende 
den foregaaende Sag paa Dagsordenen. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Landstingets næste Møde 
afholdes i Dag Kl. 1530 med følgende Dags- 
orden: 


